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Messun saarna 
Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa 

14. Pyhän Kolminaisuuden päivän jälkeinen sunnuntai 1.9.2024 

      
Pyhän aihe                                                  Kiitollisuus 
Liturginen väri                                              Vihreä 
Alttarikynttilöitä                                            2 alttarikynttilää  
Päivän Psalmi                                               Psalmi 65:2–6, 9 (Luterilaisia virsiä sivu 383) 
Vanhan Testamentin teksti                        Nehemia 8:5–10 
Epistolateksti                                               1. Tessalonikalaiskirje 5:16–24  
Evankeliumi                                                  Matteus 11:25–30 
 

Virret 
Alkuvirsi                                                        321                Sinua Jumala 
Kiitosvirsi                                                        126                Me kiitämme Sinua 
Saarnavirsi / päivän virsi                              326                 Sinulle kiitos, Isä maan ja taivaan                              
Uhrivirsi                                                          718                 (kuoro) 
Ehtoollisvirret                                               748, 853         (kuoro) 
Päätösvirsi                                                      723                  Maat ja taivaat                                   
 

Kollehtarukous 
Varjele oi, Herra Jumala, aina seurakuntaasi, sillä jos Sinä et sitä tue, niin se ei voi inhimillisen 
heikkouden tähden olla kestää. Anna meidän aina saada apusi, välttää sitä, mikä on turmiollista ja 
noudattaa sitä, mikä on terveen opin mukaista. Sinun rakkaan Poikasi ja meidän Vapahtajamme 
Jeesuksen Kristuksen kautta. Aamen. 
 

Saarnateksti   Matteus 11:25–30 
 

Saarnan aihe   Täydellisesti salattu, täydellisesti avattu 
 

Johdanto 
Jeesus oli juuri nuhdellut Galilean kaupunkien, Korasinin ja Beetsaidan, asukkaita siitä, että ne eivät 
olleet tehneet parannusta, vaikka Jeesus opetuslapsineen oli julistanut heille hyvää sanomaa syntien 
anteeksiantamuksesta ja oli tehnyt monia tunnustekoja heidän keskuudessaan: ”Voi sinua, Korasin! 
Voi sinua Beetsaida! Sillä jos ne voimalliset teot, jotka ovat tapahtuneet teissä, olisivat tapahtuneet 
Tyyrossa ja Siidonissa, niin nämä jo aikaa sitten olisivat säkissä ja tuhassa tehneet parannuksen. 
Mutta Minä sanonteille: Tyyron ja Siidonin on tuomiopäivänä oleva helpompi kuin teidän. Ja sinä 
Kapernaum, korotetaanko sinut hamaan taivaaseen? Hamaan helvettiin on sinun astuttava alas. 
Sillä jos ne voimalliset teot, jotka ovat tapahtuneet sinussa, olisivat tapahtuneet Sodomassa, niin 
se seisoisi vielä tänäkin päivänä. Mutta Minä sanon teille: Sodoman maan on tuomiopäivänä oleva 
helpompi kuin sinun.” (Matteus 11:21–24) 
 
Rakkaat ystävät. Nämä Jeesuksen sanat sovitetaan myös tämän päivän Suomeen, ja myös tänne 
Loimaalle ja sen ympärillä asuvien kuntien, kaupunkinen ja kylien asukkaisiin. Täälläkin Herra Jeesus 



 

2 

Kristus on tehnyt monta voimallista työtään; Jeesus on vapauttanut monia synnin ja perkeleen kahleista. 
Hän on antanut maan kasvaa ja meillä on ollut jokapäiväinen leipä. Jeesus on antanut vielä rauhaisat 
olot ja kohtuullisen yhteiskunnallisen järjestyksen.  Hän on antanut laupeudessaan meille ihmisiä, jotka 
auttavat meitä ruumiin ja hengen vaivoissamme. Herramme Jeesuksen hyvät työt hyväksemme on 
lukemattomat ja mittaamattomat; suurin siinä on kuolemattoman sielumme pelastus iankaikkisesta 
rangaistuksesta. Hän hyvyydessään vielä saarnauttaa meille syntien anteeksiantamusta ja vahvistaa 
uskoamme pyhällä ehtoollisellaan. Mitä muuta me vielä tarvitsisimme, senkin Hän antaa. ”Kiitä Herraa 
minun sieluni, ja kaikki mitä minussa on, Hänen pyhää nimeänsä. Kiitä Herraa minun sieluni, äläkä 
unohda, mitä hyvää Hän on sinulle tehnyt, Hän, joka antaa kaikki sinun syntisi anteeksi ja parantaa 
kaikki sinun sairautesi, joka lunastaa sinun henkesi turmiosta ja kruunaa sinut armolla ja 
laupeudella.” (Psalmi 103:2–4) 
 

Mutta Jeesuksen sanojen mukaan myös tuomiopäivä on tulossa. Mitä Herramme Jeesus Kristus tulee 
sanomaan tuomiopäivänä sinusta ja minusta, meidän kylistämme ja kaupungeistamme? Saammeko 
kuulla samankaltaiset sanat, kuin Hän puhui Korasinista ja Beetsaidasta tai Kapernaumista? 
Koetelkaamme itseämme nyt ja kääntykäämme Herramme Jeesuksen tykö säkissä ja tuhkassa, mikä 
tarkoittaa sydämien murtumista ja synnin tunnustusta.  Kuulkaamme myös tarkasti, mitä Jeesus nyt 
sanoo meille Sanassaan: ”Siihen aikaan Jeesus johtui puhumaan sanoen: ’Minä ylistän Sinua, Isä, 
taivaan ja maan Herra, että olet salannut nämä viisailta ja ymmärtäväisiltä ja ilmoittanut ne 
lapsenmielisille. Niin Isä, sillä näin on sinulle hyväksi näkynyt.” (Matteus 11:25) 
 

1 Täydellisesti salattu, täydellisesti avattu (Matteus 11:25–27) 
Herra Jeesus ylistää Taivaallista Isäänsä. Hän kiittää Isää Jumalaa, että Hän on salannut (apokruptō = 
täydellisesti peitetty tai kätketty) nämä viisailta ja ymmärtäväisiltä ja on ilmoittanut (apokaluptō = peite 
otettu pois päältä, paljastettu) ne lapsenmielisille (nēpios = imeväisikäinen, ”ei vielä puhuva”).   Mihin 
Herramme Jeesus viittaa, kun Hän sanoo ”on salannut nämä viisailta ja ymmärtäväisiltä ja on 
ilmoittanut ne lapsenmielisille”? Mitä Jeesus tarkoittaa? Hän puhuu syntien anteeksiantamuksen 
omistamisesta uskossa, Hän puhuu pohjimmiltaan syntisen vanhurskauttamisesta. Jeesus viittaa tässä 
ihmisiin, kuten Nikodeemus, joka ei voinut aluksi käsittää uudestisyntymistä, vaan sanoi Jeesukselle: 
”Kuinka voi ihminen vanhana syntyä? Eihän hän voi jälleen mennä äitinsä kohtuun ja syntyä.” 
(Johannes 3:4) Hän puhuu ihmisille, jotka vastustelevat Jeesuksen täydellistä sovitustyötä ristillä ja 
sanovat: ” Kuka voi antaa syntejä anteeksi paitsi Jumala yksin.” (Markus 2:7) 
 

Jeesuksen lunastustyö ristillä, syntiemme täydellinen sovitus Hänen ruumiinsa uhrissa, on suljettu 
tämän maailman viisailta ja ymmärtäväisiltä. Ihmiset voivat olla inhimillisesti vaikka ”kuinka fiksuja”, 
suosittuja, viisaita, ymmärtäväisiä, mutta jos eivät uskossa käsitä syntien anteeksiantamista Herran 
Jeesuksen nimessä ja veressä, ja perustavat elämänsä omaan hyvyyteen ja kelpaamiseen, heiltä koko 
maailman kallein asia on salattu. Itse mielestään viisailta ja ymmärtäväisiltä Jeesuksen veren voima, se, 
että Jumala vanhurskauttaa jumalattoman, on täydellisesti salattu ja peitetty.  Sitä vastoi Jumala 
ilmoittaa eli täydellisesti avaa tämän salaisuuden lapsenmielisille, niille, jotka jättäytyvät armon 
kerjäläisiksi ja lukevat kaiken roskaksi Jeesuksen vanhurskauden rinnalla. ”Niinpä minä luen kaikki 
tappioksi tuon ylen kalliin, Kristuksen Jeesuksen, minun Herrani, tuntemisen rinnalla.” 
(Filippiläiskirje 3:1–8) Pyhä Raamattu ilmaisee tämän myös puhumalla sydämen yksinkertaisuudesta. 
Paavali sanoo: ”Me maailmassa ja varsinkin teidän luonanne olemme vaeltaneet Jumalan 
pyhyydessä ja puhtaudessa, emme lihallisessa viisaudessa, vaan Jumalan armossa.” (2. 
Korinttolaiskirje 1:12) Hän sanoo: ”Jumalan pyhyydessä eli yksinkertaisuudessa, suoruudessa.”  
 

On tässä myös opetus kasteesta. Pyhä Raamattu sanoo: ”Olen ilmoittanut (täydellisesti paljastanut) 
nämä lapsenmielisille.” (Matteus 11:25) Sana ”lapsenmielinen” tarkoittaa imeväisikäistä, sillä kreikan 
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termi ”neepios” tulee sanasta ”ei vielä puhuva.” Kun kristitty isä ja äiti tuovat vastasyntyneen pyhälle 
kasteelle, he uskovat Jumalan sanaan perisynnin turmeluksesta, ja siihen, että pieni lapsikin on vielä 
saatanan valtakunnassa ja kuollut synteihinsä. (Apostolien Teot 26:18; Efesolaiskirje 2:12) He uskovat, 
että Jumala pyhässä kasteessa antaa synnit anteeksi ja lahjoittaa uskonvanhurskauden myös ”ei vielä 
puhuvalle” eli imeväisikäiselle yhtä hyvin kuin aikuisellekin. Jumala pelastaa lapsen tai aikuisen Sanansa 
voimalla, mikä on kätkettynä kasteveteen, joka pesee puhtaaksi lapsen synneistään ja hänet liitetään 
Kristuksen kuolemaan ja ylösnousemukseen. Lapsi, joka ei vielä kykene puhumaan eikä tekemään 
mitään aktiivista työtä lähestyäkseen Jumalaa tai omatakseen jotakin Jumalalle kelpaamista, saa 
kasteessa synnit anteeksi ja pelastuksen lahjan. Tässä pätee Jeesuksen Sana: ”Kaikki, minkä Isä antaa 
Minulle, tulee Minun tyköni; ja sitä, joka Minun tyköni tulee, Minä en heitä ulos” (Johannes 6:37) ja 
”Se on Jumalan teko, että te uskotte Häneen, jonka Jumala on lähettänyt.” (Johannes 6:29) 
 

2 Jeesus, lepopaikkasi (Matteus 11:28–30) 
Jeesus kutsuu ihmisiä, myös sinua: ”Tulkaa Minun tyköni, kaikki työtä tekeväiset ja raskautetut, niin 
Minä annan teille levon.” (Matteus 11:28) Kun Jeesus sanoo näin, se tarkoittaa, että Hänen Sanansa 
voimalla sinun sielusi herää synnin unesta ja sinä Hänen Sanansa vetämänä tulet Jeesuksen luokse. Ketä 
Jeesus tarkoittaa työtä tekeväisillä? ”Työtä tekeväinen” tarkoittaa uupunutta, matkasta väsynyttä, 
rasittunutta. Samaa sanaa käytetään Jeesuksesta, kun ”Hän oli matkasta väsynyt.” (Johannes 4:6) 
Sanan juuri viittaa ”leikkaamiseen”, vaikkapa sellaiseen, jossa jonkin lihaksen toiminta kehossa oli 
hävinnyt.  Jeesus tarkoittaa tässä taistelussa uupunutta, aivan kuten veisaamme Mikko Katilan virressä 
”Kun matkalla Jaakobin tavoin on yön läpi painittava ja sielu on uupunut taistelussa, niin silti se, 
Raamatun sanoin, on voittava siunattuna.” (Luterilaisia Virsiä 848:5) 
 

Raskautettu tarkoittaa ”lastattu ylitäyteen”, aivan kuten hevonen tai aasi voidaan lastata liian suurella 
kuormalla. Jeesus tarkoittaa tässä hengellisesti raskautettua, ihmistä, joka on aivan taipua ja musertua 
koettelemusten ja ahdistusten alla. Sanat työtä tekeväiset ja raskautetut siis kulkevat yhdessä ja 
Herramme Jeesus kutsuu tällaisia vaivan alla olevia pyhiänsä lepoonsa. Niin, Jeesus kutsuu ihmistä, että 
saisi antaa hänelle levon. Tämän sunnuntain tunnuskuva, mikä näkyy saarnapaperin yläosassa, kuvaa 
kauniilla tavalla sitä, mihin Jeesus meitä kutsuu. Hän on yksin kantanut ikeen aina Golgatan ristille asti. 
Hän ruumiissaan ja verellään sovitti meidät Jumalan kanssa; me emme sitä tehneet.  Me kyllä 
kannamme iestä, mutta koko meidän elämämme on kätkettynä Kristuksessa ja meidän ies on 
täydellisesti Jeesuksen täytetyn työnsä varassa. Jeesus jatkaa: ”Ottakaa Minun ikeeni päällenne ja 
oppikaa Minusta, sillä Minä olen hiljainen ja nöyrä sydämeltä; niin te löydätte levon sieluillenne. 
Sillä Minun ikeeni on sovelias, ja minun kuormani on keveä.” (Matteus 11:29–30)  
 

Jeesuksen sana ”lepo” tarkoittaa ”vapautettu työstä” tai ”levätä.”  Apostoli Paavali kirjoittaa tästä: 
”Mutta joka ei työtä tee, vaan uskoo häneen, joka vanhurskauttaa jumalattoman, sille luetaan 
hänen uskonsa vanhurskaudeksi.” (Roomalaiskirje 4:5) Jeesus kutsuu ja vetää meitä lepäämään 
ansionsa kalliolla, siinä, että Jumala vanhurskauttaa meidät jumalattomat yksin armosta ja yksin uskon 
kautta Jeesukseen Kristukseen. Sen tähden veisaamme virressä:  

i. On lepopaikka suloinen Jeesuksen haavoissa, Golgatan ristin juurella saan niitä katsella.  
ii. Nälkäinen, köyhä matkamies saa tässä levätä ja virvoittaa näin itseään elämän leivällä.  
             (Luterilaisia Virsiä 735:1–2) 

Jeesus kutsuu sinua nyt ehtoollispöytäänsä, niin että Hän saisi sinua ruokkia.  Herran kaikkein 
pyhimmässä ehtoollisessa Jeesus itse demonstroi, näyttää ja osoittaa, että Hän on hiljaisena ja nöyränä 
Jumalan Poikana lepyttänyt vanhurskaan Jumalan vihan, ja tuonut sinulle Isän mielisuosion.  Aamen. 
 

Harri Lammi, pastori, V.D.M. Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa / Pyhän Sanan 
luterilainen seurakunta, Forssa   


